
 

Decreto Dirigenziale n. 112 del 05/04/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 10 Settore provinciale del Genio Civile - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI CONTURSI TERME - SUBENTRO ALLA CONCESSIONE RILASCIATA CON

DECRETO DIRIGENZIALE N. 277 DEL 22.07.2010 PER L'ATTRAVERSAMENTO IN SUB-

ALVEO DEL FIUME SELE, ALLA LOCALITA' PIANO DEL CORNALE, DI CAVIDOTTI

INTERRATI PER IL TRASPORTO DI ENERGIA ELETTRICA PRODOTTA DA FONTE

EOLICA. DITTA: GDF SUEZ RINNOVABILI S.P.A. -  PRAT. N. 6882/C 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE DEL GENIO CIVILE DI SALERNO 
 
PREMESSO 

• Che questo Settore con Decreto Dirigenziale n. 277 del 22.07.2010, con validità di 19 anni e  
scadenza fissata al 21.07.2029, rilasciò concessione alla società Acea Electrabel Produzione 
S.p.A., con sede in Roma, viale dell’Aeronautica n. 7, per l’attraversamento in sub-alveo del 
fiume Sele, alla località Piano del Cornale nel  comune di Contursi Terme, di cavidotti interrati per 
il trasporto di energia elettrica prodotta da fonte eolica; 

• Che con nota del 27.04.2011, acquisita agli atti di questo Settore in data 05.05.2011,  prot. 
n.357019 l’ing. Eric Demaude, in qualità di Responsabile Sviluppo Progetti della società GDF 
SUEZ Produzione S.p.A., comunicava che in data 31.03.2011 era stato perfezionato l’accordo in 
merito allo scioglimento della Joint Venture tra GDF SUEZ Energia Italia S.p.A ed Acea S.p.A. 
Per effetto di tale operazione l’intera proprietà di AceaElectrabel Produzione S.p.A. passava a 
GDF SUEZ Energia Italia S.p.A e mutava la propria denominazione sociale in GDF SUEZ 
Produzione S.p.a. con sede legale in Roma, viale dell’Aeronautica n. 7; 

• Che con successiva nota del 18.10.2011, acquisita agli atti di questo Settore in data 31.10.2011, 
prot. n. 821113 l’ing. Pascal Renaud, in qualità di amministratore delegato della GDF SUEZ 
Rinnovabili S.p.A., comunicava che in virtù dell'atto di scissione parziale proporzionale della 
società GDF SUEZ Produzione S.p.A., sottoscritto in data 27 settembre 2011 a rogito del dott. 
Giovanni Giuliani, notaio in Roma, Rep n. 57975, Racc. n. 20795, l’impianto eolico "Piano del 
Cornale" era stato trasferito alla società GDF SUEZ Rinnovabili S.p.A., società beneficiaria di 
detta scissione, con efficacia dal 1° ottobre 2011.  Pertanto, a partire dalla summenzionata data, 
GDF SUEZ Rinnovabili S.p.A. subentrava in tutti i rapporti attivi e passivi relativi al suindicato 
parco eolico, precedentemente facenti capo a GDF SUEZ Produzione S.p.A. assumendone ai 
sensi dell'art. 2506-quater c.c .tutti i diritti e gli obblighi. In ragione di quanto sopra la GDF SUEZ 
Rinnovabili S.p.A. chiedeva il subentro alla concessione di cui al Decreto Dirigenziale n. 277 del 
22.07.2010; 

• Che in seguito ad istruttoria della pratica ed alla verifica degli atti depositati presso questo 
Settore, non sono emersi elementi ostativi alla richiesta di subentro alla concessione di cui al 
Decreto Dirigenziale n. 277 del 22.07.2010 da parte della GDF SUEZ Rinnovabili S.p.A.;  

• Che ai fini del rilascio del nuovo provvedimento di concessione questo Settore, con nota del 
06.03.2012, prot. n. 173476, ha chiesto il pagamento dell’importo di € 146,54 relativo al canone 
demaniale dovuto per l’anno 2012; 

 
 

CONSIDERATO 
• Che la ditta richiedente ha provveduto al pagamento dell’importo richiesto di € 146,54, codice 

tariffa 1520, con versamento eseguito il 12.03.2012, n. VCYL 0401, c/o l’ufficio postale n. 38/404, 
sul CCP n. 21965181 intestato alla Regione Campania, Servizio Tesoreria – Napoli.  

• Che la ditta subentrante ha presentato certificato della Camera di Commercio di Roma, prot. 
CEW/69267/2011/CRM0675 del 12.10.2011 con riferimento alla sua posizione nei confronti della 
vigente normativa antimafia; 

 
      
VISTO 

• la Circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore Regionale al Personale; 
• la Delibera di G. R. n. 5154 del 20.10.2000 con la quale il Settore del Genio Civile di Salerno 

veniva delegato per l’emissione dei Decreti di Concessione in materia di opere idrauliche; 
• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
• la L.R. n. 7 del 30.04.2002; 
• la Delibera di G. R. n. 2075 del 29.12.2002; 
• il Decreto Dirigenziale n. 277 del 22.07.2010. 
• la Legge Regionale n. 1 del 27.01.2012; 
• la Delibera di G. R. n. 24 del 14.02.2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’arch. Antonio Lapertosa e dalle risultanze e degli atti richiamati 
nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Responsabile della U.O. 08 arch. Baldo Amato, nella qualità di Responsabile del 
Procedimento 

DECRETA 
 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate, il 
subentro della ditta GDF SUEZ Rinnovabili S.p.A., con sede legale in Roma, Via Lungotevere Arnaldo 
da Brescia 12, C.F. 05246990484, alla concessione per l’attraversamento in sub-alveo del fiume Sele 
alla località Piano del Cornale nel comune di Contursi Terme, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 277 
del 22.07.2010 alla AceaElectrabel Produzione S.p.A. 
Il presente decreto è condizionato alla tassativa osservanza della seguente condizione: 

• la ditta subentrante è obbligata a rispettare integralmente le condizioni e prescrizioni contenute 
nel citato Decreto Dirigenziale n. 277, emesso da questo Settore in data del 22.07.2010, che 
restano valide a tutti gli effetti fino alla scadenza fissata al 21.07.2029. 

 
Di inviare il presente provvedimento: 
     - All’A.G.C. LL.PP. OO.PP.; 
     - Al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
     - Al Settore Regionale Entrate e Spese di Bilancio; 
     - Al Corpo Forestale dello Stato – Comando Stazione di Buccino; 
     - Al comune di Contursi Terme; 
     - Alla ditta GDF SUEZ Rinnovabili S.p.A .     
 
                                                                                                                 Il Dirigente del Settore 
                                                                                                                 ing. Vincenzo Di Muoio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012


	BURC n. 22 del  10 Aprile 2012

